

Gazeta Nowska

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie lub tem podobnych nie przewidzianych okoliczności, wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-lam. wiersz 15 groszy. Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — „Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a mianowicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem Władysława Wesółskiego w Nowem (Pomorze). Prenumerata płatna z góry. Ogłoszenia płatne natychm. Redaktor odpowiesz. Władysław Wesółski, Nowe.

Nr. 25.

Nowe, sobota 19-go czerwca 1937 r.

Rok XIV.

Z DNIA.

KIEDY NALEŻY ZWOZIC ZAJĘTE RUCHOMOSCI.

W niektórych okręgach urzędów skarbowych poborcy skarbowi zwożą zajęte przedmioty do składnicy bezzwłocznie po dokonaniu zajęcia lub też oddają zajęte ruchomości pod dozór osób trzecich, mimo że nie zachodzą ważne ku temu powody.

W związku z powyższym postępowaniem ministerstwo skarbu wyjaśniło, iż w myśl rozporządzenia Rady Ministrów o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych, zajęte ruchomości należy pozostawiać na miejscu i oddać je pod dozór zobowiązanemu lub osobie, u której zostały zajęte. Nieoddanie zobowiązanemu pod dozór zajętych u niego ruchomości może nastąpić jedynie z ważnych przyczyn, a zwłaszcza w razie odmowy przyjęcia dozoru lub też uzasadnionej obawy usunięcia czy uszkodzenia zajętą przedmiotu.

2040 STRAJKÓW W POLSCE W R. 1936.

Główny Urząd Statystyczny opracował najnowsze dane dotyczące strajków w Polsce, w ciągu roku ubiegłego zanotowano na terenie całego kraju 2040 strajków, tj. o 875 więcej niż w r. 1935. Strajki objęły ogółem 22.550 zakładów pracy, liczba strajkujących wyniosła 662.081 osób, liczba straconych robotniko-dni 3.919.427.

Z ogólnej liczby strajków przypada na rolnictwo 119, na górnictwo 63, na hutnictwo 11, na przemysł mineralny 274, metalowy 183, włókienniczy 290, drzewny 206, spożywczy 160, odzieżowy 175, budowlany 310, ponadto 28 strajków objęło więcej niż jedną gałąź pracy.

ZAPASY ZŁOTA ANGLII PODNIOŚLY SIĘ PIĘCIOKROTNIE.

Donoszą z Londynu, że angielskie zapasy złota wynoszą obecnie 700 milionów f. szterlingów, czyli są 5 razy większe, niż w okresie wysokiej koniunktury r. 1929. Z powyższej ilości znajduje się w skarbu Banku Angielskiego złota za 525 milionów funtów, a złota za 175 milionów funtów w walutowym funduszu wyrównawczym, regulującym kurs funta.

Brytyjski zapas złota jest w chwili obecnej wyższy niż całe angielskie zadłużenie narodowe przed wojną światową. W skarbu Banku Angielskiego leży obecnie więcej złota, niż we wszystkich innych państwach europejskich razem wzięwszy.

O OTWARCIU IMIGRACJI DO IMPERIUM BRYTYJSKIEGO.

130 posłów angielskich złożyło wniosek o otwarcie granic Imperium Brytyjskiego dla imigracji. W petycji tej podpisani wzywają rząd do poparcia wysuniętej propozycji.

W najbliższych dniach rząd angielski przystąpił do rozważenia tego wniosku.

CZY SEKWESTRATOR, KURATOR I SYNDYK PODLEGAJĄ OBOWIĄZKOWI UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH?

W jednym z ostatnich okólników Zakład Ubezpieczeń Społecznych wyjaśnił, że zarządcy sądowi, sekwestratorzy, kuratorzy, syndycy i nadzorca sądowi ustanowieni postanowieniem sądu i sprawujący zarząd lub nadzór z decyzji i pod nadzorem władz sądowych nie podlegają obowiązkowi ubezpieczeń społecznych.

Osoby wymienione nie znajdują się bowiem w stosunku umowy o pracę lub w stosunku służbowym do zarządzanego mienia ani też nie są przez osoby, u których wykonują czynności na skutek decyzji sądu, zatrudnione.

CORAZ MNIEJ WSZCZYNA SIĘ SPRAW KARNO-SKARBOWYCH W POLSCE.

Główny Urząd Statystyczny opracował zestawienie dotyczące spraw karno-skarbowych wszczętych na terenie Polski na przestrzeni lat 1921-1936. Jak wynika z tego zestawienia, najwięcej spraw karno-skarbowych wszczęto w r. 1932, mianowicie 122.232 najmniej zaś w r. 1931 — 89.005. Od roku 1934 ilość wszczętych spraw karno-skarbowych jest coraz mniejsza. W roku ubiegłym wszczęto na terenie całego kraju ogółem 156.487 spraw karno-skarbowych wobec 173.362 spraw w roku poprzednim i 200.150 w roku 1934.

Znaczenie techniki w gospodarstwie światowym.

Rozważając zmiany zachodzące współcześnie w strukturze gospodarczej poszczególnych krajów, w układzie stosunków społecznych, w rewolucyjnych przemianach polityki gospodarczej, nie uwzględnia się zazwyczaj dostatecznie wrażliwego wpływu postępów technicznych. One to niejednokrotnie stanowią główną przyczynę, iż metody od niedawna jeszcze właściwe stają się przestarzałymi, że oblicze gospodarcze poszczególnych krajów zmienia się zasadniczo, że położenie warstw pracujących ulega zmianom. Postępy techniczne częstokroć powodują konieczność zwiększonej ingerencji państwa, zrywania z liberalnymi zasadami polityki gospodarczej i bezpośredniego wpływania przez państwo na politykę produkcyjną.

Ogólny rozwój produkcji maszynowej w przemyśle, udoskonalenie maszyn, rozszerzenie zakresu mechanizacji, powoduje od przeszło 150 lat rewolucyjne zmiany gospodarcze i społeczne. Zastępowanie pracy ręcznej pracą maszynową, umożliwia uzyskanie znacznie większej ilości produktów mniejszym nakładem pracy ludzkiej. Powoduje to na przestrzeni całego okresu gospodarki kapitalistycznej periodyczne wstrząsy kryzysowe, którym towarzyszy charakterystyczne zjawisko masowego bezrobocia. Postępy techniczne równocześnie jednak rozszerzają zakres produkcji, zwiększają



czynników państwowych, czy to skracających ustawowo czas pracy, czy też finansujących na wielką skalę roboty publiczne, względnie stosujących równocześnie jedne i drugie zarządzenia.

Niedostatecznie uwzględnia się także ostatnio wpływ postępów technicznych na zmianę oblicza gospodarki światowej. W zasadzie mogłoby się zdawać, że rozwój techniki produkcyjnej, zarówno w rolnictwie, jak i w przemyśle sprzyja międzynarodowej współpracy gospodarczej, przyczynia się do rozszerzania obrotów handlowych pomiędzy poszczególnymi krajami i wpływa na liberalizację polityki handlowej. Tymczasem w ciągu ostatnich 10-ciu lat obserwujemy zjawisko odwrotne, a mianowicie realizowanie dążeń autarkicznych w oparciu o rozwój techniki produkcyjnej.

Postęp techniczny zmniejsza zależność gospodarczą jednych krajów od drugich, umożliwiając w szczególności w czasach ostatnich zwiększenie niezbędnej podstawy surowcowej. Surowce naturalne zastępowane są sztucznymi.

Wydawałoby się mogło, iż tego rodzaju wnioski są zbyt daleko idące. Jeżeli jednak weźmiemy pod uwagę, że tak niezbędny surowiec energetyczny, jak węgiel kamienny zastąpić można w większości krajów w dużym stopniu energią wodną, że nawozy sztuczne czerpać można wprost z powietrza przez przetwarzanie azotu, że ropę naftową zastępuje się uzyskiwanymi syntetycznie materiałami pędnymi, że surowce włókiennicze i gumę wytwarzać można przy pomocy odpowiednich procesów chemicznych, wówczas w całej pełni wystąpi ewolucja, jaka dokonywuje się pod wpływem rozwoju techniki w metodach produkcyjnych, a w ślad za tym w strukturze gospodarki światowej.



zakres potrzeb, przyczyniają się do powstawania całych nowych gałęzi wytwórczości (np. w ostatnich dziesięciokach lat przemysł elektrotechniczny, samochodowy, samolotowy, radiofoniczny i t. p.), a tym samym zwiększają dobrobyt i powiększają możliwości zatrudnienia rąk ludzkich.

W okresie powojennym postępy techniczne były tak znaczne, że w dużym stopniu przyczyniły się do powstania w świecie stałego bezrobocia masowego, obejmującego dziesiątki milionów pracowników. Największe nasilenie bezrobocia przybrało w okresie kryzysu od r. 1929 do r. 1932. Jednakże i w następnych latach poprawy gospodarczej pod wpływem postępów technicznych bezrobocie zmniejszało się znacznie wolniej, aniżeli można było oczekiwać na podstawie wzrostu produkcji. Spowodowało to we wszystkich niemal krajach ingerencję

Jak należy szukać numeru losu loteryjnego.

Na jesieni ubiegłego roku dyrekcja Polskiego Monopoli Loteryjnego, aby na zapytania graczy, gdzie znajdują się poszukiwane przez nich numery losów odpowiadać w sposób bardziej szybki i sprawny, wprowadziła nowy system, a mianowicie: zapytanie gracza kieruje bezpośrednio do właściwego kolektora, z odpowiednim poleceniem zarezerwowania numeru i porozumienia się z nim.

System ten dał bardzo dobre rezultaty, ale jeżeli dodatnie jego strony dla graczy mają działać w całej pełni, nieodzowne jest, aby ze swej strony gracz kierował pytania w formie umożliwiającej szybką i sprawną odpowiedź, przede wszystkim aby zapytanie dotyczyło istotnego numeru, na który zamierza grać,

a nie całej serii, z której dopiero później któryś sobie wybierze.

Wobec tego, że zapytania o losy zbiegają się wszystkie na przestrzeni 3-4 tygodni i dotyczą wielkiej ich ilości, a ponadto nie wszyscy kolektorzy podnoszą losy w Dyrekcji wcześniej, w interesie graczy zamierzających grać na kilka numerów leży, aby zapytania pisali w sposób umożliwiający dyrekcji szybkie skierowanie ich do odpowiednich kolektorów. Jeżeli więc zapytania nadsyłają w listach, aby każdy numer z adresem i nazwiskiem napisany był na oddzielnej kartce, jeżeli piszą na karcie pocztowej, aby kartę tę można było rozciąć i części przesłać do kolektorów.

